
 
БОЛЕХІВСЬКА  МІСЬКА РАДА 

​​ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
позачергова сорок перша сесія восьме демократичне скликання 

  
 10 квітня 2024 року                       м. Болехів​ ​ ​ ​ № 87-41/24 
 
Про звіт старости Гузіївського старостинського округу 

Болехівської міської ради про роботу за 2023 рік 
 

Відповідно до частини 3 статті 26, пунктів 3, 5 статті 54 «Про місцеве 
самоврядування в Україні», підпункту 15 пункту 3.2 розділу ІІІ Положення про 
старосту, затвердженого рішенням міської ради від 22.12.2020  №07-02/20, 
заслухавши звіти старост старостинських округів Болехівської міської ради 
щодо результатів їх діяльності, Болехівська міська рада 

ВИРІШИЛА: 
1.​ Звіт старости Гузіївського старостинського округу Болехівської міської 

ради Олевич Лідії Іванівни взяти до відома (додається). 
2.​ Роботу старости Гузіївського старостинського округу Болехівської міської 

ради Олевич Лідії Іванівни визнати задовільною/незадовільною. 
3.​ Контроль за виконанням даного рішення покласти на Болехівського 

міського голову Івана Яцинина. 
 

Міський голова                                                                              Іван ЯЦИНИН 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



З В І Т 
старости  Гузіївського старостинського округу 

за  період з 01.01.2023 до 31.12.2023 р. 
У своїй діяльності як староста Гузіївського старостинського округу 

керувалась Конституцією та Законами України, актами  Президента  України, 
Кабінету Міністрів  України, Регламентом  Болехівської  міської  ради  та  
виконавчого  комітету,  Положенням про старосту та іншими 
нормативно-правовими актами, що визначають порядок  його діяльності. 

До  складу  Гузіївського старостинського  округу  входить  один  населений  
пункт – село  Гузіїв.  Загальна  площа  складає  910 га, протяжність центральної 
дороги - 3 км 106 м . 

​ Протягом  звітного  періоду  брала  участь  у  засіданнях  постійних  
комісій  та  пленарних  засіданнях  сесії  Болехівської  міської  ради,  засіданнях  
виконавчого  комітету. 

​ Станом  на  01.01.2024 р.  налічується  -  335 домогосподарств,  
зареєстровано  1014  мешканців.  

​ На  території  Гузіївського  старостинського  округу  працюють  заклади  
освіти,  бібліотека,  будинок  культури,  відділення  пошти,  ФАП,  служба  
доставки  “ Нова  пошта “,  автомийка,  1  СТО. 

​ Магазинів  на  території  округу-3,  які  забезпечують  населення  
необхідними  продуктами  харчування  та  промисловими  товарами,  працюють  
підприємства,  які  здійснюють  виробництво  пиломатеріалів,  підприємство  з  
виготовлення  пластикових  вікон  і  дверей. 

​ Території  біля  установ  утримуються  в належному  стані,  прибираються  
узбіччя  вулиць.  Систематично  проводиться  впорядкування  територій  біля  
подвір’їв  господарств  жителів  села,  пам’ятних  місць. 

​ Прийом  громадян   здійснюється  по  місцю  роботи  в  межах  робочого  
часу  та  в  позаробочий  час  за  місцем  проживання  жителів  округу   
особисто,  а  також  у  телефонному  режимі.  Надаються  рекомендації  та  
консультації.  Особистий  прийом  громадян  дає  змогу  контролювати  стан  
дотримання  прав  і  законних  інтересів  громадян.  За  зверненням  жителів  
надаються  різні  види  довідок.  Усім  громадянам,  які  звернулись  на  
особистий  прийом  надано  необхідну  інформацію  та  перелік  необхідних  
документів,  контактні  телефони,  адреси. 

​ Зареєстровано  вихідних  документів – 102 
Видано  довідки  різних  форм  - 155 
Підсумовуючи  вищенаведене  за  період  моєї  роботи  в  2023  році  

проведені  наступні  роботи: 
-​участь  у  сесіях  міської  ради; 
-​участь  в  роботі  на  засіданні  виконавчого  комітету; 
-​участь  в  нарадах; 



-​проводила  усний  прийом  громадян  та  в  телефонному  режимі,  
особистий  прийом  громадян  нашого  села; 

-​проводиться  контроль  за  вивозом  твердих  побутових  відходів,  
розробка  графіку  їх  вивозу  на  2023 рік; 

-​контролювала  та  брала  безпосередню  участь  в  розчищенні  вулиць  
Гузіївського  старостинського  округу  від  снігових  заметів; 

-​здійснювала  контроль  за  заміною  та  встановленням  ламп  зовнішнього  
вуличного  освітлення  на  території  старостинського  округу; 

-​здійснюю  оповіщення  призовників,  які  перебувають  на  військовому  
обліку  в  старостинському  окрузі  про  їх  виклик  до  Долинського  
об’єднаного  міського  ТЦК  та  СП; 

-​проводилась  толока  по  сільському  кладовищі  по  прибиранню,  зрізано  
3  ясені,  вивозиться   раз  на  місяць  сміття; 

-​закуплено  та  встановлено  вуличні  знаки; 
-​здійснювала  заходи  щодо  покосу  території  Гузіївського  

старостинського  округу ( впродовж  весняно-осіннього  періоду ); 
-​проводиться  чистка  узбіччя  від  чагарників  в  сторону  м. Болехів; 
-​проводжу  оповіщення  громадян  щодо  сплати  земельного  податку; 
-​завезено  чотири  машини  щебню,  а  саме  на  вул. Гошівська-  1  

машина,  на  вул. Лугова – машини  та  біля  адмінбудинку  старостинського  
округу – 1  машина; 

-​розпочато  кронацію  парку; 
-​проводила  роботи  по  підготовці  приміщення  незламності; 
-​здійснюю  облік  ведення  та  зберігання  погосподарських  книг,  

видаються  довідки  у  межах  наданих  повноважень; 
-​постійна  співпраця  з  волонтерами  м. Болехів; 
-​проведено  акцію “  Весняна  толока -2023 “,  що  стало  доброю  

традицією  жителів  та  працівників  установ  Гузіївського  старостинського  
округу,  що  відображає  активну  життєву  позицію  і  прагнення  не  на  словах,  
а  на  ділі  дбати  про благоустрій  та  чистоту   навколишнього  середовища; 

-​зібрано  та  передано  допомогу  для  Херсонщини; 
-​реалізовано  заходи  по  боротьбі  з  борщівником  Сосновського; 
-​допомога  жителям  села  в  отриманні  зерна  від  ТОВ “Акріс-Захід“  
Інформується  громадян  про  обов’язок  сплати  земельного  податку,  

податку  на  нерухоме  майно,  єдиного  податку,  орендної  плати.                                      
 
Староста  Гузіївського  
старостинського  округу​ ​ ​                         Лідія ОЛЕВИЧ 
 


